EDITAL 03
CONVOCAÇÃO DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

A Empresa Metropolitana de Transportes Urbanos de São Paulo S. A. - EMTU/SP torna público a
CONVOCAÇÃO dos candidatos inscritos no CONCURSO PÚBLICO para a realização das provas
objetivas, nos termos do Edital 01/2008 e suas retificações, de acordo com as seguintes
determinações e escalonamento:

DATA DE REALIZAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS: DIA 27 DE JULHO DE 2008 (DOMINGO)

Nos termos do Edital 01/2008,

1) Para os candidatos inscritos para um único cargo
As provas da primeira fase serão realizadas nos municípios de Campinas, Santos e São Caetano
do Sul, de acordo com a opção de emprego, constante do ANEXO I deste edital.

2) Para os candidatos que se inscreveram para mais de um cargo:
Os candidatos que se inscreveram para mais de um emprego cujas provas estão em horários
diferentes (CONSULTAR O ANEXO I deste edital), realizarão as provas, exclusivamente nos
horários determinados no Anexo I deste edital.

Se o candidato se inscreveu para empregos cujas provas iniciarão no mesmo horário
(CONSULTAR O ANEXO I deste edital), ele realizará as provas no horário estabelecido, sendo-
lhe concedido tempo adequado para realização dessas provas.

Candidatos que se inscreveram para mais de um emprego que realizarão as provas
em CAMPINAS.
Local 2, nos horários determinados no ANEXO I deste edital.
E.E. CULTO À CIENCIA
RUA CULTO A CIENCIA, 422 - B. BOTAFOGO -  CAMPINAS

NOME DOCUMENTO
ADRIANO TEIXEIRA DOS SANTOS  00000204959536
ALEXANDRE JOSE DE CARVALHO  00000011370300
ALYSSON TALAISYS BERNABEL  00000281470595
AMANDA REZENDE COSTA  00000362842164
LEONARA FONSECA GAGLIANO  0000036324511X
LUIZ CLAUDIO DE PAULA JUNIOR  0000028665085X
MARCIA CEZAR ZACCARIA ENDRIGHI  00000446653615
MARCO ANTONIO LEONARDI  00000015313632
VANESSA GALLO  00000342048946

Candidatos que se inscreveram para mais de um emprego que realizarão as provas
em SANTOS.
Local 3, nos horários determinados no ANEXO I deste edital.
E.E. MARQUES DE SÃO VICENTE
RUA  DR. BERNARDINO DE CAMPOS, 569 - B. GONZAGA - SANTOS

NOME DOCUMENTO
ALEX SANDRO CORREIA DE ANDRADE  00000025980454
ALEXSANDRO DEI AGNOLI TEIXEIRA  00000283639325
AMANDA VIVIANI ZOLYONI CUNHA  00000344070578
ANDREIA GRECO LIMA  00000325787773
ANGELA DOS SANTOS SILVA  00000020324353
ELAINE ROSSI RODRIGUES  00000012253156
IVAN RODRIGUES DE SOUZA  00000268890419
MARCIA LILIA GUEDES REBELLO  00000003648063

Demais candidatos que se inscreveram para mais de um emprego realizarão as
provas em SÃO CAETANO DO SUL - Local 1, nos horários determinados no ANEXO
I deste edital.
LOCAL 1 - UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL (IMES)
RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1111 - B. BARCELONA - SÃO CAETANO DO SUL

Os locais e horários das provas objetivas por candidato estarão disponíveis para consulta no site
www.caipimes.com.br, a partir de 19 de julho de 2008.

3) Candidatos inscritos como pessoas portadoras de necessidades especiais que
tiveram suas inscrições deferidas, de acordo com o que determina o item 17.4 do
Cap. II - Das inscrições, do Edital 01/2008

Os candidatos inscritos como pessoas portadoras de necessidades especiais cujas inscrições,
nesta condição foram deferidas e que declararam a necessidade de condição especial para a
realização da prova deverão dirigir-se à Coordenação do local determinado para realização da
mesma com antecedência de 30 (trinta) minutos antes da hora marcada para o fechamento dos
portões.

ANEXO I
CARGO DESCRIÇÃO DO CARGO INSCRITOS HORÁRIO LOCAL DA PROVA

001  AUXILIAR ADMINISTRATIVO II – CAMPINAS 312 8h30 LOCAL 2
002  AUXILIAR ADMINISTRATIVO II - PRAIA GRANDE 182 8h30 LOCAL 3
003  AUXILIAR ADMINISTRATIVO II - S. B. CAMPO 1290 8h30 LOCAL 1
004  AUXILIAR DE ENF. DO TRABALHO - S. B. CAMPO 34 8h30 LOCAL 1
005  SECRETARIA PLENO - PRAIA GRANDE 18 8h30 LOCAL 3
006  SECRETARIA PLENO - S. B. CAMPO 105 8h30 LOCAL 1
007  ADVOGADO JR - S. B. CAMPO 266 13h30 LOCAL 1
008  AUDITOR JR - S. B. CAMPO 23 13h30 LOCAL 1
009  ANALISTA DE COMUNICAÇÃO JR I - S. B. CAMPO 46 13h30 LOCAL 1
010  ANALISTA DE COMUNICAÇÃO JR II - S. B. CAMPO 57 13h30 LOCAL 1
011  ANALISTA CONTABIL JR - S. B. CAMPO 42 13h30 LOCAL 1
012  ANALISTA DE CONTRATOS JR - S. B. CAMPO 41 13h30 LOCAL 1
013  ANALISTA DE ARRECADAÇÃO JR - S. B. CAMPO 50 13h30 LOCAL 1
014  ANALISTA DE PLANEJAMENTO JR - S. B. CAMPO 34 13h30 LOCAL 1
015  ANALISTA DE PLAN. E DESENV. JR - S. B. CAMPO 35 13h30 LOCAL 1
016  ANALISTA DE PROJETOS JR – CAMPINAS 98 13h30 LOCAL 2
017  ANALISTA DE PROJETOS JR - PRAIA GRANDE 37 13h30 LOCAL 3
018  ANALISTA DE PROJETOS JR – S. B. CAMPO 37 13h30 LOCAL 1
019  ANALISTA DE PROJ. E OBRAS JR - S. B. CAMPO 26 13h30 LOCAL 1
020  ANALISTA DE REC. HUMANOS JR - S. B. CAMPO 156 13h30 LOCAL 1
021  ANALISTA DE SISTEMAS JR - S. B. CAMPO 52 13h30 LOCAL 1
022  ANALISTA DE SUPORTE JR - S. B. CAMPO 70 13h30 LOCAL 1

LOCAL 1 - UNIVERSIDADE MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DO SUL (IMES)
RUA CONSELHEIRO LAFAYETTE, 1111 - B. BARCELONA - SÃO CAETANO DO SUL

LOCAL 2 - E.E. CULTO À CIENCIA
RUA CULTO A CIENCIA, 422 - B. BOTAFOGO -  CAMPINAS

LOCAL 3 - E.E. MARQUES DE SÃO VICENTE
RUA  DR. BERNARDINO DE CAMPOS, 569 - B. GONZAGA - SANTOS

PARA TODOS OS CANDIDATOS INSCRITOS:

Nos termos do Edital 01/2008:

Não serão admitidas solicitações, anteriores ou posteriores, de aplicação de provas em local, dia e
horário fora dos preestabelecidos, sendo recomendável que o local de sua respectiva prova seja
visitado com antecedência.

Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver munido de Cédula Oficial de
Identidade ou Carteira expedida por Órgão ou Conselho de Classe ou de Carteira de Trabalho e
Previdência Social ou de Certificado de Reservista ou de Carteira Nacional de Habilitação (CNH)
com foto. Como o documento não ficará retido, será  exigido a apresentação do original, não
sendo aceitas cópias, ainda que autenticadas. O documento deve estar em perfeito estado de
conservação, de forma a permitir, com clareza, a identificação do candidato.

Os candidatos deverão comparecer ao local da prova pelo menos 30 (trinta) minutos antes da
hora marcada, munidos de cartão de identificação (comprovante de inscrição) e de um dos
documentos citados no item anterior, caneta esferográfica azul ou preta, lápis preto n° 2 e
borracha. Os portões dos locais das provas serão fechados impreterivelmente nos horários
determinados.

Os candidatos só poderão se ausentar do recinto de provas após 30 (trinta) minutos do início das
mesmas.

Os candidatos presentes às provas poderão ser identificados mediante impressão digital, a critério
da Universidade Municipal de São Caetano do Sul.

Qualquer dúvida relacionada à questão da prova poderá ser registrada em impresso próprio
(Folha de Ocorrência), fornecido pela autoridade competente da sala, no decorrer da prova.

O tempo máximo para realização das respectivas provas, incluindo o preenchimento de gabarito,
será de 3 (três) horas por prova.